nensis clericorum vestrorum minimus, humilimus et devotus . . . Vestre

regie maiestatis literas recepi apertas, in quibus continebatur, quod consti-

tueratis vestrum procuratorem Michelem Lupi, archipresbyterum Cesar-

augustanum\ Cui de mandato vestre celsitudinis tradidi CCC florenos

auri ad pondus curie, ut receperam a Vitali de Villanova, et omnia alia

scripta tangencia negocia vestre excellencie, ut receperam, et eundem
in dictis negociis coram fratre P. penitenciario, ut plenius potui, infor-

mavi. Et sum paratus eidem procuratori, ut sibi dixi, consulere et

dirigere in vestris negociis et serviciis iuxta possibilitatem, cum ab ipso

fuero requisitus. Quare, que vestre claritati placent, reputo bene facta.

Verumtamen scio, quod non sum vestre magnificencie in culpa aliqua

* Oben fehlt ein Stuck Papier.

1 Der Brief datiert vom 18. Mai.
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modica seu magna nec ero. Confido in Deo toto tempore vite mee, immo
semper vestre . .

.^ si non ut procurator, ut negociorum gestor naturalis,

familiaris et vestre pietatis consiliarius et clericus specialis . . . plenius

exaltari. Scitis, domine excellentissime, quod secrete vobis misi quedam
instrumenta publica, que liabui a mag . . . Saraynena et notificavi, qui

erant in curia contrarii vestris negotiis et specialiter in facto monasterii

de Xixena . . . aliquos dicto priori, quod infideliter egerat in reddendo
michi diota instrumenta et dixerunt, quicquid vobis scripseram super

istis. Nescio, unde habuerunt. Et dictus prior dixit, quod non erat pro-

curator eorum nec eis in aliquo tenebatur set vestre magnificencie ser-

vire modis omnibus afectabat . . . Dat. Perusii vigilia sancti Johannis

Baptiste.

Extr. series 915. Or. Pap. Ssp. In Mitte grofies Loch. Vgl. AA I,CXXXIf. iiber

diesen wichtigen Berichterstatter. Er blieb also bis nach der Wahl Clemens V.

(5. Juni). Seine Ausgaben an der Kurie waren ihm noch drei Jahre spater nicht

ganz ersetzt. Denn Reg. 237 f. 28 heiOt es: Garsias MicheUs de Ayerbe, camerarius

Terrachonensis ecclesie, musse 242 sol. 10 den. Jaccenses als decima prioratus

s. Christine pro tempore preterito, quo erat prior, zahlen. Er konne damit

warten, bis ihm das gezahlt sei, was ihm von der koniglichen Kurie geschuldet

werde racione provisionis per nos sibi assignate, dum erat procurator noster in

curia Romana cum littera nostra, que data fuit Valencie idus Aprilis a. d. mccc
tercio. Datiert ist dieses Schreiben vom 27. Marz 1308!

12. Bischof Raimund von Valencia und Willielm von Montecatiieno an Jayme 11.:

Bericlit iiber Audienz beim neugewahlten Clemens V. Nach Weggang der

Grafln von Foix mit Schwester und Kindern wurden sie empfangen. Tags

darauf bitten sie um Reise des Papstes durch Katalonien oder wenigstens um
Zusammenknnft mit dem Konig. Ersteres sagt Clemens bedingungsweise,

letzteres sicher zu. Die franzosischen Gesandten Itamen nach ihnen. Bordeaux

(1305) Angust 11.

Excellentissimo et magnifico principi d. Jacobo Dei gracia regi Ara-

gonum illustri devoti sui Raimundus miseratione divina Valentinus

episcopus et Guilelmus de Montecatheno dominus de Fraga cum omni
recommendacione se ipsos. Noverit vestra regia celsitudo, serenissime

princeps, quod die dominica proxime preterita, qua scilicet dicebatur

VI. idus Augusti, de mane intravimus Burdegalam et ad palacium domini

nostri summi pontificis descendentes post exitum nobilis comitisse

Fuxensis, que cum domina Constancia sorore eius et filiabus suis

erat . . .
^ dominum summum pontificem, patuit nobis aditus fuimusque

multum bene multumque gaudenter accepti per eum et fecimus reveren-

2 GroBes Loch in der Mitte.

1 Ganz verblaBt ein paar Worte, so ofter. Es handelt sich um den Besuch
der vielgenannten Grafin von Foix.
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ciam . . . Et post aliqua verba inde discessimus et die martis tunc se-

quenti, que ad explicandum ambasiatam nostram nobis fuerat assignata,

ad eum redivimus hora prima . . . Litteris serenitatis vestre ex parte

nostra exhibitis vos dominum, reginam ac liberos vestros et terram

rocommendavimus et explicato ei seriose, qualiter de eius promocione

gavisi fuistis et gaudetis plurimum et quod vos et terram vestram suo

offerebatis servicio, demum ex parte vestra supplicavimus, quod
placeret ei per terram vestram transitum facere et ad hoc . . . vel saltem

placeret ei oportunitatem dare, ut cum eo videre possetis. Qui •. . . sin-

gula per nos dicta et ad ea singillatim vobis gracias referendo, super

primo articulo supplicacionis . . . de faciendo scilicet transitum per

terram vestram respondit, quod multum placeret ei esse in terra vestra,

antequam de partibus istis recederet. Super hoc tamen certum dare

responsum non poterat, donec aliqui cardinales, pro quibus miserat,

venissent ad eum, cum quibus deliberare super hiis et aliis intendebat.

Super secundo vero . . . hoc respondit, quod multum placebat ei vos

videre et de hoc daret oportunitatem et cogitaret de loco ad hoc congruo

et vobis non suspecto. Post hoc cum apud eum institerimus (?), quod
super hiis vobis certum aliquid portaremus, dixit, quod hinc ad diem
lune sequentem vobis responsionem faceret de predictis, propter quod
hic adhuc remanemus. Et ne interim predicta vos lateant, ea vobis pre-

sentibus intimamus. Istud autem in sumna concludimus et presertim ex

verbis eius et ex verborum expressione coUigimus evidenter, quod per-

sonam (?) vestram (?) vehementer diligit et favoribus intendit prosequi

graciosis.

Nuncii regis Francie, videlicet dominus Ludovicus frater eius, dux
Burgundie et alii venerunt heri et mane post proposicionem nostram
pre . . . fuerunt cum dicto domino summo pontifice, qui Clemens quintus

appellatur. Datum Burdegalis III idus(?)^ mensis Augusti anno domini
millesimo trecentesimo quinto.

CRD. 2433. Or. Pap. Ssp. Stark verblafit. Kurzer Inhalt AA I, 198. Weitere

kurze Berichte daselbst.

13. Drei Briefe zur Geschichte dcs Infanten Ferrando von Mallorca: 1) Konigin

Selaramunda von Mallorca an Jayme II. bittet diesen die Aussohnung ihres

Sohnes Ferrando mit seinem Vater zu bewirken. Vermittler ist der Templer
Ramon de Guardia. Perpignan (1306) April 20. — 2) Jayme II. teilt Ferrando
mit, daB aus dem Eheprojekt zwischen ihm und Clemenza von Ungarn nichts

werden kann, da ihr koniglicher Bruder sie fiir einen ungarischen GroBen
bcstimmt hat. Valencia (1310) Februar 28. — 3) Kiinig Sancbo von Mallorca

teilt Jayme II. den Tod seines Bruders Ferrando mit. Perpignan (1316)

Oktober 17.

- So eher als VI die wie AA I, 198.
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1. . . . Significamus, quod Ferrandus filius noster misit duos pre-

dicatores ad illustrem d. regem nostrum, qui ex parte ipsius Ferrandi

eidem d. regi viro nostro karissimo exposuerunt, quod dictus F. sup-

ponebat se ad mercedem et voluntatem eius et hobedire sibi iuxta suam
voluntatem in omnibus et mandatum. Qui dictus d. rex respondit dictis

fratribus inter cetera, quod, nisi daret se et conferret dominacioni vestre

et vestram voluntatem sequeretur in omnibus, non parceret sibi nec
suam graciam redderet nec amorem. Super hiis autem venerabilis fr. R.

de Guardia, preceptor domus mansi Dei, ex parte nostra plura alia vobis

dicet. Cui placeat dominacioni vestre de huiusmodi negocio fidem plena-

riam adhibere. Et quia vos, domine mi, estis nostrum et suum refugium,

placeat serenitati vestre adhuc procurare, quod dictus F. manu vestra

veniat ad manum et graciam sui patris . . . Dat. Perpiniani XX die

mensis Aprilis a. d. millesimo ccc sexto.

CRD Nr. 2546. Or. Pap. Ssp. In Nr. 2547 beglaubigt auch der Konig Jayme
von Mallorca den R. de G.

2, Inclito suo karissimo consanguineo infanti Ferdinando illustris

regis Maioricarum karissimi patrui nostri filio la. Dei gracia rex Ara-

gonum etc. salutem et sinceram dilectionem. Ad noticiam vestram

deferimus per presentes, nos noviter ab illustri principe Roberto Jhersa-

lem et Sicilie rege litteras recepisse, per quas significavit nobis, venisse

ad eum quendam clericum regis Ungarie nepotis sui, qui ei litteras

ipsius regis Ungarie presentavit continentes regem ipsum Ungarie pre-

fatum regem Robertum affectuose requirere et rogare, ut de spectabili

puella Clemencia sorore sua ad desjX)nsacionem vel virile consorcium

nullam faciat novitatem. De hocque similiter a reverendo in Christo

patre domino Gentili cardinale in Ungaria apostolice sedis legato

litteram asserit recepisse, qui sic etiam significavit eidem ipsorum regis

et iegati fore intentum antefatam puellam cum aliquo ex magnatibus
regni Ungarie matrimonio collocare, a quo rex prefatus auxilium

obtinere valeat pariter et favorem. Rogavitque nos memoratus rex

Robertus per suam litteram supradictam, ut hec dicto regi Maioricarum
patri vestroetvobissignificare continuo deberemus, cum ex nunc, ex quo

sic est negocium, in tractatu, quem nos hactenus duximus, sicut scitis, de

matrimonio contrahendo inter vos et puellam iam dictam non sit aliqua-

tenus insistendum. Litteram autem regis Ungarie, de quo predicitur,

prelibato regi Maioricarum genitori vestro in littera nostra, quam de hoc

ei direximus, transmisimus interclusam. Hec igitur vobis curavimus

intimanda tum ex dicti regis Roberti significacione et precibus, tum etiam

quia conspicimus nos a dicto tractatu, quem fecimus, ulterius retra-

hendos. Dat. Valencie II. Kalendas Marcii anno predicto.
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Reg. 335 f. 346. Vorher geht der Brief an Konig von Mallorca und Robert.

3. . . . Non absque dolore cordis, sed tristicia magna refferimus,

quod habuimus rumores certos, inclitum infantem Ferrandum germanum
nostrum carissimum diem clausisse extremum, cuius corpus portari

debet in brevi ad terram nostram et tradi ecclesiastice sepulture. Dat.

Perpiniani XIIII. Kalendas Novembris a. d. millesimo trecentesimo

sexto decimo.

CRD 5527. Or. Pap. Ssp. Schon am 5. Juni war Ferrando bei .Clarenza

gefallen.

14. (Letzte) Briefe des GroBmeisters Jacob de Molay an den neuen ProTinzial-